
 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yttrande angående – Yrkande angående att säkra stadens 
flaggstänger 
 

Yttrandet: 

Vi anser att yrkandet om att säkra stadens flaggstänger är otillräckligt och för 
smalt i sitt fokus. Yrkandet från Sverigedemokraterna daterat 2023-10-25 
"Säkerhetshöjande åtgärder kring Gustaf Adolfs Torg" (se bilaga) presenterar en 
mer omfattande och heltäckande säkerhetsstrategi, vilken inte enbart adresserar 
frågan om flaggstängerna, utan också tar ett bredare grepp om säkerhetsläget i 
området. Detta inkluderar åtgärder som kameraövervakning, snabbinsats, 
bortforsling av fordon, och upplösning av olagliga demonstrationer. Att enbart 
fokusera på flaggstängernas säkerhet skulle vara en otillräcklig åtgärd och en 
missad möjlighet att ta ett mer holistiskt grepp om säkerhetsfrågorna i vår stad. 

Med tanke på de senaste händelserna i Göteborg och det allmänna 
säkerhetsläget i landet, är det tydligt att en bredare och mer proaktiv ansats 
krävs för att hantera dessa hot. Fokus bör ligga på en övergripande 
säkerhetsstrategi som kan förebygga och effektivt hantera en rad olika hot, 
snarare än att enbart koncentrera sig på en isolerad aspekt såsom 
flaggstängerna. 
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Yrkande angående – Säkerhetshöjande åtgärder kring Gustaf Adolfs Torg 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder, 
förvaltningar och Polisen, snabbutreda ett specifikt åtgärdspaket för att stärka 
säkerheten hos Stadens verksamheter vid Gustaf Adolfs Torg. Åtgärdspaketet ska 
som minimum omfatta, Kameraövervakning, snabbinsats, bortforsling av fordon, 
upplösning av olagliga demonstrationer, omhändertagande av drogförsäljare och 
missbrukare samt personer som hetsar mot folkgrupp.  
 

Yrkandet 
Sverige betraktas som ett prioriterat mål för våldsbejakande islamism. Dåden i Bryssel 
och Israel är förfärliga och våra tankar går till de drabbade och deras anhöriga. 
Terrorhotnivån i landet har höjts till en fyra på den femgradiga skalan, ett högt hot. 
Säkerhetspolisen hanterar löpande attentatshot som riktas mot Sverige och svenska 
intressen. De bedömer att hotet kommer bestå under en längre tid. Våldsbejakande 
extremistisk ideologi undergräver förtroendet för samhällets institutioner, politikers 
beslutsfattande och legitimitet.  

Alla kommuner i Sverige behöver fundera på vad de ska göra utifrån sitt perspektiv. 
Myndigheter och andra samhällsaktörer måste vidta åtgärder för att förebygga och minska 
hotet för terrorattentat i Sverige och det är viktigt att det finns förutsättningar för 
uthållighet i det här arbetet. Säkerhetspolisen har gått ut till verksamhetsutövare vid flera 
tillfällen och uppmanat till stärkt säkerhetsskydd och en ökad vaksamhet med anledning 
av det försämrade omvärldsläget. 
Respekten för samhällets grundmurar måste återtas. 
I Göteborg hålls demonstrationer utan tillstånd, nu senast på Gustaf Adolfs torg där det 
med hög volym skanderades ut ”Leve Palestina, krossa sionismen”. Bilar står otillåtet 
uppställda utanför skyddsobjekt, drogförsäljning och drogande sker öppet, skjutningar 
och dödligt våld drabbar oskyldiga.  

Nödvändiga åtgärder 
Kameraövervakning för snabb insats, bortforsling av fordon, upplösning av olagliga 
demonstrationer, omhändertagande av personer som hetsar mot folkgrupp och är bara 
några exempel på åtgärder som är nödvändiga.  
 
Säkerheten kring Gustaf Adolfs Torg måste stärkas för att avvärja den överhängande 
faran av terrordåd, kravaller, skjutningar och bilbomber mitt i centrala Göteborg.  
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Yttrande angående – Yrkande angående att 
säkra stadens flaggstänger 

Yttrandet 
Stadens flaggstänger ska säkras för att förhindra att de används för obehörig flaggning. 
Under sommaren monterades låsanordningar på ett tiotal av stadens flaggstänger och det 
pågår en process att även säkra paradstängerna mot Östra Hamngatan. Med hänvisning 
till det pågående arbetet yrkar vi avslag på yrkandet från M, D, L och KD.  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande  
2023-11-21 

(Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet) 
  
Ärende nr 44 



 

Göteborgs Stad kommunstyrelse 1 (1) 
  

   

Nytt yrkande angående Att säkra stadens 
flaggstänger 

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 
 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur stadens flaggstänger kan 
säkras. 

 
Yrkande 
Stadsledningskontoret ansvarar för stadens flaggning på stadens officiella flaggstänger. 
Utöver vissa specifika flaggtillfällen, som exempelvis på Sveriges nationaldag, flaggar 
staden med restriktivitet och utgår från en framtagen flaggpolicy som staden följer. I 
början av november genomfördes en demonstration på Gustaf Adolfs torg där 
demonstranter hissade upp Palestinas flagga på stadens flaggstång utan tillstånd. 
 
Med anledning av flaggningen på Gustaf Adolfs torg av obehöriga i början av november 
ser vi ett behov av att staden behöver utreda hur stadens flaggstänger kan säkras för att 
förhindra obehörig flaggning på stadens flaggstänger.  
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M, D, L, KD 
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